ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к Соглашению о предоставлении из бюджета городского округа

муниципальному
бюджетному дошкольному образовательному учреждению субсидии в

соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78Л Бюджетного кодекса
Российской Федерации от 19.01.2024 № 1

г. Новоалтайск

«19» апреля 2024 г. № 2

Комитет по образованию Администрации города Новоалтайска, которому, как
получателю средств бюджета городского округа, доведены лимиты бюджетных
обязательств на предоставление субсидий в соответствии с абзацем вторым пункта 1
статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, именуемый в дальнейшем
«Главный распорядитель», в лице исполняющего обязанности председателя комитета
Звягиной Ольги Анатольевны, действующего на основании Распоряжения
Администрации г. Новоалтайска Алтайского края от 08.04.2024г. № 110-л «О
назначении исполняющего обязанности», с одной стороны, и Муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка - детский
сад № 12 «Звездочка» города Новоалтайска Алтайского края, именуемое в дальнейшем
«Учреждение» в лице заведующего Посысаевой Александры Павловны, действующего
на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с
пунктом 7.3 Соглашения о предоставлении из бюджета городского округа
муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению субсидии в
соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации от 19.01.2024 г. № 1 (далее -  Соглашение) заключили настоящее
Дополнительное соглашение к Соглашению о нижеследующем.

1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1.1. в разделе 2. «Финансовое обеспечение предоставления Субсидии»:
1.1.1. в пункте 2.1 сумму субсидии в 2024 году «165 297,00 (Сто шестьдесят пять

тысяч двести девяносто семь) рублей 00 копеек» заменить словами «167 927,00 (Сто
шестьдесят семь тысяч девятьсот двадцать семь) рублей 00 копеек»;

1.2. Приложение № 1 к Соглашению изложить в новой редакции согласно
Приложению № 1 к настоящему Дополнительному соглашению, которое является его
неотъемлемой частью;

1.3. Приложение № 2 к Соглашению изложить в новой редакции согласно
Приложению № 2 к настоящему Дополнительному соглашению, которое является его
неотъемлемой частью.

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью
Соглашения.

3. Настоящее Дополнительное соглашение, вступает в силу с даты его подписания
лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, и действует до
полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением,
остаются неизменными.

5. Настоящее Дополнительное соглашение заключено Сторонами в форме
бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6. Подписи Сторон:

Наименование Учредителя:
Комитет по образованию Администрации
города Новоалтайска
Место нахождения: 658080, Алтайский край,
г. Новоалтайск, ул. Гагарина, 13
Платежные реквизиты:
ИНН 2208005724
КПП 220801001
Владелец казначейского счета
КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ. НАЛОГОВОЙ И
КРЕДИТНОЙ ПОЛИТИКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА НОВОАЛТАЙСКА (Комитет по
образованию Администрации города
Новоалтайска)
Казначейский счет 03234643017130001700
Наименование банка
ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА РОССИИ
//УФК по Алтайскому краю г. Барнаул
БИК 010173001
Единый казначейский счет
40102810045370000009
Лицевой счет 03173011940
ОГРН 1022200768787
ОКТМО 01713000
ОКПО 02099882

Наименование Учреждения:
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Центр
развития ребенка - детский сад № 12
«Звездочка» города Новоалтайска
Алтайского края
Место нахождения: г. Новоалтайск,
ул. Молодежная, д. 14
Платежные реквизиты:
ИНН 2208036521
КПП 220801001
Владелец казначейского счета
КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ,
НАЛОГОВОЙ И
КРЕДИТНОЙ ПОЛИТИКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА НОВОАЛТАЙСКА
(Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Центр
развития ребенка - детский сад № 12
«Звездочка» города Новоалтайска
Алтайского края)
Казначейский счет 03234643017130001700
Наименование банка
ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА РОССИИ
//УФК по Алтайскому краю г. Барнаул
БИК 010173001
Единый казначейский счет
40102810045370000009
л/сч 21176Э34840
ОКТМО 01713000

Звягина

Приложение 1 к дополнительному
Соглашению от 19.04.2024 № 2

Приложение 1
к Соглашению от 19.01.2024 № I

Перечень субсидии

№
п/п

Наименование Субсидии Направление расходования средств
Субсидии

С ведения о
нормативных
правовых актах

Код по бюджетной классификации
Российской Федерации (по
расходам федерального бюджета

Код Субсидии Сумма Сумма Сумма
(руб) (руб) (руб)

код
глав

разде
л.

целевая статья вид
расхо-

на 2024 год на 2025 год на 2026
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12

Муниципальная программа
"Обеспечение пожарной
безопасности и безопасности людей
на водных объектах в городе
Новоалтайске на 2021-2025 годы*
Подпрограмма 2 "Обеспечение
пожарной безопасности в городе
Новоалтайске на 2021-2025 годы*

Мероприятие 3.1 Выполнение
требований предписаний органов ГПН
МЧС России по Алтайскому краю, в
му ниципальных объектах образования

Постановление
Администрации
города
Човоалтайска
Алтайского края от
17.12.2020 №1947

074 0314 1 120 060 990 612 0314 11 2 00 60990 950.00 0.00 0,00

1 Муниципальная программа
‘Профилактика преступлений и
иных правонарушений в городе
Новоалтайске на 2021 - 2025 годы*
Подпрограмма 1 "Профилактика
преступлений и иных

Мероприятие 1.1 Оплата расходов за
пользование кнопками тревожной
сигнализации, установленных в школах и
дошкольных образовательных
учреждениях, а так же на объектах
дополнительного образования.

Постановление
Администрации
города
Новоалтайска
Алтайского края от
23.12.2020 №1991

074 0314 31 1 00 60990 612 0314 31 1 00 60990 26 352.00 26 352.00 26 352,00

3 Муниципальная программа
"Содействие занятости населения в
городе Новоалтайске на 2021 - 2025
годы" Подпрограмма 2 "Улучшение
условий и охраны труда в городе
Новоалтайске на 2021 - 2025 годы"
Задача 2 Обеспечение непрерывной

Мероприятие 2 1 Организация обучения
по вопросам охраны труда и пожарной
безопасности руководителей и
специалистов учреждений,
подведомственных КОА.

Постановление
Администрации
города
Новоалтайска
Алтайского края от
17.12.2020 №1947

074 0401 18 2 00 60990 612 0401 18 2 00 60990 1 680.00 0.00 0.00

2 Муниципальная программа
"Развитие системы образования в
городе Новоалтайске на 2021 -2025
годы" Задача 1. Повышение
доступности и качества услуг,
прсдостаалясмых населению города

Мероприятие 1.4 Содержание детей,
относящихся к категории детсй-сирот и
детей, оставшихся без попечения
родителей в муниципальных
образовательных организациях,
реализующих программы дошкольного

Постановление
Администрации

города
Новоалтайска

Алтайского края от
24.12.2020 Х-1998

074 0701 23 0 00 60990 612 0701 23 0 00 60990 64 080.00 64 080.00 64 080.00

3 Муниципальная программа
"Развитие системы образования в
городе Новоалтайске на 2021 -2025
годы' Подпрограмма 4
«Профессиональная подготовка,
переподготовка, повышение
квалификации и развитие кадрового
потенциала в городе Новоалтайске»
Задача 7. Мотивация
педагогических работников к
саморазвитию и повышению

Мероприятие 7.1 Осуществление
единовременного денежного поощрения
молодым специалистам, поступившим на
работу в МБДОУ, МБОУ, МУДО

•

Постановление
.Администрации

города
Новоалтайска

Алтайского края от
24.12.2020 №1998

074 0709 23 0 00 60990 612 0709 23 0 00 60990 74 865.00 74 865.00 74 865.00

ИТОГО
167 927.00 165 297.00 165 297.00

Приложение 2 к дополнительному
Соглашению от 19.04.2024 № 2

Приложение 2
к Соглашению от 19.01.2024 № 1

График перечисления Субсидии

КОДЫ

Наименование Учреждения

М униципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Центр развития
ребенка - детский сад №  12 «Звездочка» города
Новоалтайска Алтайского края

по Сводному реестру 013Э3484

Наименование Главного распорядителя
Комитет по образованию Администрации
города Новоалтайска

по Сводном у реестру 01301194

Наименование федерального (регионального)
пооекта. муниципальной программы <1>

Муниципальная программа "Развитие системы
образования в городе Новоалтайске на 2021 -
2025 годы"_________ _________ ___________________

по БК <1>

Вид документа 1 8 1 1
(первичный -  «0»,уточненный-« 1»,«2»,«3»,«...»)

Единица измерения: руб (с точностью до второго знака после запятой) I 1 по ОКЕИ

Наименование направления расходов Код строки Код по бюджетной классификации Сроки перечисления Сумма (руб.)
код

главы
раздел,
подраз

дел

целевой статьи вид расхода
не ранее

(дд.мм.гггг.)
не позднее

(дд.мм.гггг.)
програм

мной
направления

расходов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная программа "Обеспечение
пожарной безопасности и безопасности людей на
водных объектах в городе Новоалтайске на 2021-
2025 годы" Подпрограмма 2 “Обеспечение
пожарной безопасности в городе Новоалтайске на
2021-2025 годы" Задача 3. Повышение уровня
зашиты от пожаров социально-значимых объектов
муниципальной собственности

М ероприятие 3.1. 074 0314 11200 60990 612 19.04.2024 31.12.2024 950,00

Муниципальная программа "Профилактика
преступлений и иных правонарушений в городе
Новоалтайске на 2021 - 2025 годы" Подпрограмма
1 "Профилактика преступлений и иных
правонарушений несовершеннолетних в городе
Новоалтайске на 2021 - 2025 годы"

М ероприятие 1.1. 074 0314 31100 60990 612 19.01.2024 31.12.2024 26 352,00

Муниципальная программа "Содействие занятости
населения в городе Новоалтайске на 2021 - 2025
годы" Подпрограмма 2 "Улучшение условий и
охраны труда в городе Новоалтайске на 2021 - 2025
годы" Задача 2. Обеспечение непрерывной
подготовки работников по вопросам охраны труда
на основе современных технологий обучения

М ероприятие 2.1. 074 0401 18200 60990 612 19.04.2024 31.12.2024 1 680,00

Муниципальная программа "Развитие системы
образования в городе Новоалтайске на 2021 -2025
годы" Задача 1. Повышение доступности и
качества услуг, предоставляемых населению города
в сфере дошкольного образования

М ероприятие 1.4. 074 0701 23000 60990 612 19.01.2024 31.12.2024 64 080,00

Муниципальная программа " Развитие системы
образования в городе Новоаптайске на 2021-2025
год" Задача 7. Мотивация педагогических
работников к саморазвитию и повышению
профессиональной компетентности, создание
условий для закрепления молодых специалистов в
образовательных организациях города
Новоаптайска

М ероприятие 7.1. 074 0709 23000 60990 612 13.02.2024 31.12.2024 74 865,00

итого_____________________________________ 167 927,00